Nº 67, sexta-feira, 8 de abril de 2016212 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040800212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Mundaú, junto à Secretaria de Educação do Município de Trairi/CE,
que se realizará no dia 13 de maio de 2016 (13/05/2016), às 08:30hs.
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Trairi-CE, 7 de abril de 2016.
FRANCISCO CRISTIANO DE SENA BEZERRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010180304.2016

A Pregoeira deste Município torna público o Edital do Pre-
gão Eletrônico Nº 010180304.2016, cujo objeto é a Aquisição de
Pneu, Câmara de Ar e Protetor de Aro para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Uruoca-CE. Abertura dia 25/04/2016,
às 08h30min (Brasília) através do site: http://www.cidadecom-
pras.com.br/1/ Informações: Alaine Albuquerque da Silveira Pessoa
(Pregoeira); Rua João Rodrigues, 135; Centro; CEP: 62.460-000;
Uruoca/CE; Fone: (88) 3648-1078; E-mail: pmulicitacao@hot-
mail.com.

Uruoca-CE, 7 de abril de 2016.
ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA

PESSOA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2016

O Município de Alto Rio Novo/ES torna público a abertura
de licitação cujo objeto é a aquisição de lona encerada 11x8. Entrega
dos envelopes até o dia 20/04/2016 às 09h00min. Abertura dos en-
velopes será dia 20/04/2016, a partir das 09h00min. O Edital poderá
ser consultado e obtido cópia a partir desta data de 12h00 às 18h00 de
segunda a quinta e na sexta de 07h as 12h, na sede da Prefeitura à
Rua Paulo Martins, 266, Bairro Santa Bárbara, Alto Rio Novo/ES,
pelo site http://www.altorionovo.es.gov.br/ ou ainda, mediante soli-
citação por e-mail licitacao@altorionovo.es.gov.br. Demais informa-
ções no telefone (27) 3746-1744.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2016

O Município de Alto Rio Novo/ES torna público a abertura
de licitação cujo objeto é a Contratação de Transporte Escolar Es-
tadual para atender as necessidades dessa Administração. Entrega dos
envelopes até o dia 20/04/2016 às 13h00min. Abertura dos envelopes
será dia 20/04/2016, a partir das 13h00min. O Edital poderá ser
consultado e obtido cópia a partir desta data de 12h00 às 18h00 de
segunda a quinta e na sexta de 07h as 12h, na sede da Prefeitura à
Rua Paulo Martins, 266, Bairro Santa Bárbara, Alto Rio Novo/ES,
pelo site http://www.altorionovo.es.gov.br/ ou ainda, mediante soli-
citação por e-mail licitacao@altorionovo.es.gov.br. Demais informa-
ções no telefone (27) 3746-1744.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2016

O Município de Alto Rio Novo/ES torna público a abertura
de licitação cujo objeto é a aquisição de um trator agrícola, uma
plaina dianteira e uma traseira e uma roçadeira hidráulica. Entrega
dos envelopes até o dia 25/04/2016 às 13h30min. Abertura dos en-
velopes será dia 25/04/2016, a partir das 13h30min. O Edital poderá
ser consultado e obtido cópia a partir desta data de 12h00 às 18h00 de
segunda a quinta e na sexta de 07h as 12h, na sede da Prefeitura à
Rua Paulo Martins, 266, Bairro Santa Bárbara, Alto Rio Novo/ES,
pelo site http://www.altorionovo.es.gov.br/ ou ainda, mediante soli-
citação por e-mail licitacao@altorionovo.es.gov.br. Demais informa-
ções no telefone (27) 3746-1744.

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2016-SRP

Processo Administrativo de Licitação no- 001333/2016
O Município de Alto Rio Novo/ES torna público a abertura

de licitação cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
o fornecimento de materiais (blocos, meio fio ou guia de concreto e
pó de pedra), com a finalidade de pavimentar as vias e espaços
públicos do Município de Alto Rio Novo/ES. Entrega dos envelopes
até o dia 26/04/2016 às 13h30min. Abertura dos envelopes será dia
26/04/2016, a partir das 13h30min. O Edital poderá ser consultado e
obtido cópia a partir desta data de 12h00 às 18h00, de segunda a
quinta feira e na sexta feira de 07h00min as 12h00min, na sede da
Prefeitura à Rua Paulo Martins, 266, Bairro Santa Bárbara, Alto Rio
Novo/ES, pelo site http://www.altorionovo.es.gov.br/ ou ainda, me-
diante solicitação por e-mail licitacao@altorionovo.es.gov.br. Demais
informações no telefone(27) 3746-1744.

DANIELA MOSCHEN RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 28.693/2015
PE nº. 123/2015
Objeto: aquisição de uniformes para atender a demanda dos alunos da
Rede Municipal de Ensino de Cariacica no restante do exercício de
2015 e 2016.
ARP: 040/2016
Compromitente: R.R INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, a partir da data da
publicação.
Valor Total do Lote 01: 2.301.000,00 (dois milhões trezentos e um
mil reais).
Data Assinatura:31/03/2016

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2016

OBJETO: Registro de preços para registro de preços para Eventual
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
reprografia.

O Município de Cariacica, torna público, que HOMOLO-
GOU o PE nº. 004/2016, que teve o seguinte resultado:

Lote 01: SUPRISERVICE INFORMATICA LTDA no valor
total de R$ 4.362.899,67 (quatro milhões trezentos e sessenta e dois
mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos).

Processo nº. 14.628/2015.

Cariacica-ES, 7 de abril de 2016.
JORGE AUGUSTO B. MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2016

O Município de Colatina torna público que restou deserto o
PP em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestar serviços de manutenção de fogões industriais.

Colatina - ES, 7 de abril de 2016.
JOYCE BOLZANI RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2016

A Prefeitura Municipal de Muniz Freire torna público o
resultado de julgamento da tomada de Preços em referência como
segue:

Vencedora do Certame: 1-Engetech Engenharia, Comércio e
Serviços Ltda ME, no valor de R$24.286,50. Expediente: 2ª-6ª das
12h-17h. Contatos: (28)3544-1133/1113 ou licitacaomf@gmail.com

Muniz Freire-ES, 7 de abril de 2016.
ANTONIO CARLOS DE AGUIAR CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 035/2016
CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA:
Empresa Comecial SL Ltda - ME. OBJETO: Aquisição de peças e
acessórios originais ou genuínos para veículos da linha pesada. VA-
LOR GLOBAL: Estimado em R$ 100.000,00 (cem mil reais). DO-
TAÇÕES: 006017.2012200012.013.33903000000 - Fonte: 1999;
008008.1212200012.017.33903000000 - Fonte: 1107;
008008.1212200012.044.33903000000 - Fonte: 1101;
012012.1312200012.001.33903000000 - Fonte: 1000;
009009.1512200012.012.33903000000 - Fonte: 1000. PROCESSO
Nº: 3541/2016. PRAZO: Limita-se até 31 de dezembro de 2016,
podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes.

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 034/2016
CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA:
Empresa Hell Auto Peças Ltda. OBJETO: Aquisição de peças e
acessórios originais ou genuínos para veículos da linha leve. VALOR
GLOBAL: Estimado em R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).
DOTAÇÕES: 002002.0412202212.001.33903000000 - Fonte: 1000;
004004.0412300012.001.33903000000 - Fonte: 1000;
005005.0412200012.001.33903000000 - Fonte: 1000;
006006.2012200012.012.33903000000 - Fonte: 1000;
007007.2781200012.001.33903000000 - Fonte: 1000;
010018.0812200012.001.33903000000 - Fonte: 1000;
010018.0824400052.046.33903000000 - Fonte: 1301;
010019.0824300012.055.33903000000 - Fonte: 1000;
012012.1312200012.001.33903000000 - Fonte: 1000;
008008.1212200012.021.33903000000 - Fonte: 1101;
0030200411200012.001.33903000000 - Fonte: 1000;
009009.1512200012.012.33903000000 - Fonte: 1000 e
013022.2612200012.001.33903000000 - Fonte: 1000. PROCESSO
Nº: 3540/2016. PRAZO: Limita-se até 31 de dezembro de 2016,
podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2016

O Município de São Domingos do Norte Estado do Espírito
Santo, para amplo conhecimento dos interessados, em conformidade
com a Lei 11.947/2009 o resultado homologado pelo prefeito mu-
nicipal do processo para Aquisição de Gêneros Alimentícios pro-
venientes da Agricultura Familiar que serão utilizados na Alimen-
tação Escolar Municipal, com recursos federais - FNDE. Tendo como
vencedora: Caf. Coop. Dos Agricultores Familiares de Colatina nos
lotes 2 á 25 no valor total de R$ 147.788,00 (cento quarenta sete mil
setecentos e oitenta oito reais) e o lote 01 - Fracassado.

São Domingos do Norte-ES, 6 de abril de 2016.
ROQUE GABRIEL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 4/2016

CONTRATANTES: AECs - Associação Escola Comunidade das Uni-
dades Escolares do Município de São Mateus, integrantes como "ór-
gão participantes" do registro de preços em epígrafe.
CONTRATADO: SAMUEL DE JESUS (CPF 001.642.967-27). VA-
LOR TOTAL: R$ 19.981,50. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREEN-
DEDOR FAMILIAR AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NO MUNI-
CÍPIO DE SÃO MATEUS. PREGÃO PRES.: 004/2016. PROCES-
SO: 001.006/2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2016

O Secretário Municipal de Educação de São Mateus - ES, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93
e alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo nº.
001.006/2016, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na moda-
lidade Pregão Presencial Nº. 004/2016, destinado ao REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS ,
em favor de: SAMUEL DE JESUS (CPF 001.642.967-27), que cotou
a proposta mais vantajosa para o Município, pelo valor total de R$
19.981,50.

São Mateus, 7 de abril de 2016.
JOSÉ ROBERTO GONÇALVES DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 4/2016

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação II de Obras e Serviços de En-
genharia, em atendimento ao que preceitua o Art. 109, §3°, da Lei n°
8.666/93, torna público que a empresa CONSTRUTORA ZANETTI
LTDA-EPP impetrou recurso administrativo contra o resultado de
habilitação referente à Concorrência Pública nº 04/16, protocolado
sob o nº 13.662/2016, abrindo-se o prazo de 05 dias úteis a partir
desta publicação para apresentação das contrarrazões do recurso in-
terposto. O recurso encontra-se disponível no site: www.vilave-
l h a . e s . g o v. b r / l i c i t a c o e s

Vila Velha, 7 de abril de 2016.
LORRANA SOUZA ASSIS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços nºs 048 e 049/2016
Processo: 6765552/2015 Pregão Eletrônico: Nº. 248/2015
Validade do Registro: 12 (doze) meses.
Objeto: Registrar o Preço de Medicamentos
ARP - nº. 097/2016 - VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI
LOTE 04 - CEFTRIAXONA SÓDICA, Concentração [g]: 1, Forma
farmacêutica: Pó para solução injetável., Apresentação: Frasco / Am-
pola, Via de administração: IV - Marca/Fabricante: TRIAXON/TEU-
TO - Qtd.: 30.000 - Vr. Unit.: R$ 3,3980
Processo: 7026948/2015 Pregão Eletrônico: Nº. 271/2015
Validade do Registro: 12 (doze) meses.
Objeto: Registrar o Preço de Material Médico Hospitalar
ARP - nº. 099/2016 - CIRURGICA KD LTDA

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-08T01:04:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial